
UCHWAŁA NR LXXVI/601/2023 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

w sprawie stanowiska dotyczącego podwyżek cen za postój jednostek pływających w Porcie Jachtowym  

im. Jerzego Porębskiego przy umowach rezydenckich 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz § 38 ust. 1 lit. „b” Statutu Gminy Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247 z 2017 poz. 1806 i z 2018 r. poz. 4223), Rada Miasta 

Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża stanowisko w sprawie podwyżek cen za postój jednostek pływających w Porcie Jachtowym 

im. Jerzego Porębskiego przy umowach rezydenkich. 

§ 2. Treść stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska 

 

 

 

Id: 20834E89-F03D-4653-AD54-91F9179F38FF. Podpisany Strona 1



 

Załącznik 
do Uchwały Nr LXXVI/601/2023 
Rady Miasta Świnoujście 
z dnia 5 kwietnia 2023 r. 

 

 

 
Stanowisko w sprawie podwyżek cen za postój jednostek pływających w Porcie Jachtowym  

im. Jerzego Porębskiego przy umowach z rezydentami 

 

Rada Miasta Świnoujście wyraża swój sprzeciw wobec drastycznych podwyżek za postój 

jednostek pływających w Porcie Jachtowym im. Jerzego Porębskiego. Podwyżki wysokości nawet  

84 % dotknęły mieszkańców Świnoujścia trzymających łodzie na terenie Portu Jachtowego będącego w 

zarządzie Ośrodka Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”. Swój sprzeciw wyrażamy również wobec sposobu 

poinformowania rezydentów o zmianie wysokości opłaty. Podwyżka została wprowadzona  

bez wcześniejszych konsultacji z rezydentami ze Świnoujścia. 

W opinii Rady Miasta Świnoujście tak wysokie podwyżki są niedopuszczalne i naruszają 

zaufanie mieszkańców Świnoujścia do władzy samorządowej.  

Jednocześnie zauważamy konieczność zwiększenia dochodów Basenu Północnego np. poprzez 

podwyższenie opłaty za postój dobowy dla jednostek zewnętrznych.  

Rada Miasta uważa, że podwyżka dla rezydentów powinna być związana jedynie  

ze wskaźnikiem inflacji.  

 

 

Id: 20834E89-F03D-4653-AD54-91F9179F38FF. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest konsekwencją dyskusji podczas Komisji Gospodarki Morskiej Rady 

Miasta Świnoujście, która odbyła się w dniu 15.03.2023 r.  

Do radnych zwrócili się rezydenci trzymający jednostki na terenie Basenu Północnego  

im. Jerzego Porębskiego, z prośbą o interwencję w sprawie drastycznych i niespodziewanych podwyżek cen  

za postój łodzi. Podwyżka była zaskakująca dla rezydentów trzymających swoje łodzie na terenie Basenu 

Północnego, negocjacje rezydentów z organem wykonawczym nie przyniosły zadawalającego rozstrzygnięcia, stąd 

poparcie postulatów mieszkańców Świnoujścia przez Radę Miasta w kwestii wysokości opłat. 

Jednocześnie zwracamy się do Prezydenta o przedkładanie cenników zakładów budżetowych przed 

zgłoszeniem projektu budżetu na rok następny. Jednocześnie proponuje się obniżenie cen dla mieszkańców 

Świnoujścia, rezydentów Portu Jachtowego im. Jerzego Porębskiego, finansowanie znaleźć między innymi  

w rezygnacji z programów telewizyjnych dla Przewodniczącej Rady Miasta i Przewodniczących Komisji  

i przekazanie tych środków do OSiR-u. 

 

 

 

Id: 20834E89-F03D-4653-AD54-91F9179F38FF. Podpisany Strona 3


